
НОВОЯМСКИЕ    В Е С Т И  
Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района 
Является официальным печатным изданием
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия  

                                                                                           

от 20.07.2023                                                                                                                                                                     №24  

Республика Мордовия
Ельниковский муниципальный район

 ЕЛЬНИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 июля 2023 года                                                                       № 62/299-7

с. Ельники

О регистрации 
Смолянко Игоря Алексеевича кандидатом в депутаты                      
Совета депутатов Новоямского сельского поселения                               

Ельниковского муниципального района четвертого созыва
по Полевому одномандатному избирательному округу №2

       
       Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Мордовское республиканское отделение политической
партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»  Смолянко  Игоря  Алексеевича   кандидатом  в  депутаты
Совета депутатов  Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия четвертого созыва по
Полевому  одномандатному  избирательному  округу  №2  требованиям  Закона  Республики  Мордовия  «О  выборах  депутатов
представительных  органов  муниципальных  образований  в  Республике  Мордовия»  (далее  –  Закон  Республики  Мордовия)  и  иные
необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии со статьей 20 и на основании статьи 44 Закона Республики Мордовия,
Ельниковская территориальная избирательная комиссия Республики Мордовия  РЕШИЛА:
1.  Зарегистрировать  Смолянко  Игоря  Алексеевича,  01.05.1997  года  рождения;  место  рождения:  гор.  Саранск;  место  жительства:
Республика Мордовия, гор. Саранск, ул. Энгельса,  д.15, корп.3, кв.10; образование: высшее; место работы: Мордовское республиканское
отделение КПРФ, инструктор по организационно – партийной и кадровой работе,  не является депутатом представительных органов, член
политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  не  судим,  выдвинутого  избирательным
объединением  «Мордовское  республиканское  отделение  политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в  депутаты Совета  депутатов   Новоямского  сельского  поселения Ельниковского  муниципального  района
Республики Мордовия четвертого созыва по Полевому №2 - 19.07.2023 года в 10.20.
2. Выдать удостоверение Смолянко Игорю Алексеевичу о регистрации установленного образца.
3. Направить настоящее решение для опубликования в районную газету «Ельниковская трибуна».

Председатель ТИК                                                                         Лушникова С.А. 

Секретарь ТИК                                                                             Маскайкина Л.В.

Республика Мордовия
Ельниковский муниципальный район

 ЕЛЬНИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 июля 2023 года                                                                         № 62/301-7
с. Ельники

О регистрации 
Семенчикова Алексея Алексеевича кандидатом в депутаты                      

Совета депутатов Новоямского сельского поселения                               
Ельниковского муниципального района четвертого созыва



по Полевому одномандатному избирательному округу №2

       
       Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением Ельниковского местного  отделения Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» Семенчикова Алексея Алексеевича кандидатом в депутаты Совета депутатов  Новоямского сельского поселения Ельниковского
муниципального района Республики Мордовия четвертого созыва по Полевому одномандатному избирательному округу №2 требованиям
Закона Республики Мордовия «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия»
(далее – Закон Республики Мордовия) и иные необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии со статьей 20 и на
основании статьи 44 Закона Республики Мордовия, Ельниковская территориальная избирательная комиссия Республики Мордовия 
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Семенчикова Алексея Алексеевича, 21.06.1984 года рождения; место рождения: с. Новоямская, Ельниковского района
Мордовской  АССР;  место  жительства:  Республика  Мордовия,  Ельниковский  район,  с.  Новоямская  Слобода,  ул.  Колхозная,  д.10;
образование:  среднее  профессиональное;  место работы:  ФГУП «РФЯЦ – ВНИИЭФ»,  слесарь  восстановительных  работ ,  не  является
депутатом представительных органов, не судим, выдвинутого избирательным объединением Ельниковского местного  отделения Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета депутатов  Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия четвертого созыва по Полевому одномандатному избирательному округу №2 - 19.07.2023 года в 11.05.
2. Выдать удостоверение Семенчикову Алексею Алексеевичу о регистрации установленного образца.
3. Направить настоящее решение для опубликования в районную газету «Ельниковская трибуна».

Председатель ТИК                                                                         Лушникова С.А. 

Секретарь ТИК                                                                             Маскайкина Л.В.

Республика Мордовия
Ельниковский муниципальный район

 ЕЛЬНИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                                                                         № 63/302-7
с. Ельники

О регистрации 
Линькова Виктора Васильевича кандидатом в депутаты                      

Совета депутатов Новоямского сельского поселения                               
Ельниковского муниципального района четвертого созыва
по Полевому одномандатному избирательному округу №2

       
       Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  в Республике Мордовия Линькова Виктора Васильевича кандидатом
в депутаты Совета депутатов  Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия четвертого
созыва  по  Полевому  одномандатному  избирательному  округу  №2 требованиям  Закона  Республики Мордовия  «О выборах депутатов
представительных  органов  муниципальных  образований  в  Республике  Мордовия»  (далее  –  Закон  Республики  Мордовия)  и  иные
необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии со статьей 20 и на основании статьи 44 Закона Республики Мордовия,
Ельниковская территориальная избирательная комиссия Республики Мордовия  РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Линькова Виктора Васильевича, 01.11.1955 года рождения; место рождения: дер. Желтоногово, Ельниковского района
Мордовской АССР; место жительства: Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Воинова, д.2, корп.4, кв.34; образование: высшее, пенсионер,
не  является  депутатом  представительных  органов,  имелась  судимость  статья  195  часть  1  УК  РФ  (Неправомерные  действия  при
банкротстве), погашена 02.02.2009, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  в Республике Мордовия кандидатом в депутаты Совета депутатов
Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  четвертого  созыва  по  Полевому
одномандатному избирательному округу №2 - 20.07.2023 года в 10.00.
2. Выдать удостоверение Линькову Виктору Васильевичу о регистрации установленного образца.
3. Направить настоящее решение для опубликования в районную газету «Ельниковская трибуна».

Председатель ТИК                                                                         Лушникова С.А. 

Секретарь ТИК                                                                             Маскайкина Л.В.

Республика Мордовия
Ельниковский муниципальный район

 ЕЛЬНИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                                                                         № 63/304-7
с. Ельники



О регистрации 
Козловой Елены Васильевны кандидатом в депутаты                      
Совета депутатов Новоямского сельского поселения                               

Ельниковского муниципального района четвертого созыва
по Полевому одномандатному избирательному округу №2

       
       Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Мордовское региональное отделение Политической
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России»  Козловой Елены Васильевны кандидатом в депутаты Совета депутатов
Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  четвертого  созыва  по  Полевому
одномандатному избирательному округу №2 требованиям Закона Республики Мордовия «О выборах депутатов представительных органов
муниципальных  образований  в  Республике  Мордовия»  (далее  –  Закон Республики Мордовия)  и  иные  необходимые для  регистрации
кандидата  документы,  в  соответствии  со  статьей  20  и  на  основании  статьи  44  Закона  Республики  Мордовия,  Ельниковская
территориальная избирательная комиссия Республики Мордовия  РЕШИЛА:
1.  Зарегистрировать  Козлову  Елену  Васильевну,  11.09.1970  года  рождения;  место  рождения:  с.  Ельники  Ельниковского  района
Мордовской АССР;  место  жительства:  Республика  Мордовия,  с.  Ельники,  ул.  Горького,  д.12;  образование:  высшее,  домохозяйка,  не
является  депутатом  представительных  органов,  не  судима,  выдвинутую  избирательным  объединением  «Мордовское  региональное
отделение  Политической  партии  ЛДПР  –  Либерально-демократической  партии  России»   кандидатом  в  депутаты  Совета  депутатов
Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  четвертого  созыва  по  Полевому
одномандатному избирательному округу №2 - 20.07.2023 года в 10.45.
2. Выдать удостоверение Козловой Елене Васильевне о регистрации установленного образца.
3. Направить настоящее решение для опубликования в районную газету «Ельниковская трибуна».

Председатель ТИК                                                                         Лушникова С.А. 

Секретарь ТИК                                                                             Маскайкина Л.В.

Газета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, № 24 от 20.07.2023

Учредитель: Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия

Тираж 2 экз.

Главный редактор  Гришакина С.А. 


